基隆市正濱國小 113學年度班級家長代表大會會議紀錄

一、時間：113年 9月 26日(四)19：00

二、地點：基隆市正濱國小視聽教室

三、主席：鍾心怡                                   記錄：王裕仁

四、出席人員：如簽到單

五、出席人數：

應到 25人，實到 19人，受委託 1人，共 20人，達法定 1/3人數(8人)

以上，大會開始，主席宣布開會。

六、主席致詞：(略)

七、介紹與會班級代表：如附件(略)

八、校長致詞：(略)

九、業務報告：

（一）112學年度工作報告及經費收支報告（如附件）。

十、提案討論：

（一）112學年度年度工作議決案。

提案內容：請參閱附件

決議：通過

（二）112學年度年度經費收支議決案。

提案內容：請參閱附件

決議：通過

十一、列席單位業務報告：(詳如手冊)

十二、選舉 113學年度家長委員會委員

由班級代表票選出家長委員 9名(含特教、幼教兩位當然委員)，家長委

員設常務委員(本校為 5人)，委員應就常務委員中選舉 1人為會長，1-

2人為副會長，會長以連任一次為限。(依據基隆市正濱國小學生家長會設置辦法第七

條)

 (一)家長委員選舉票數：

101 許○瑋  5 票

102 陳○靜 10 票

103 林○敏  4 票

201 官○潓  3 票

202 何○襦

203 林○螢  7 票

203 林○伶  4 票

204 蕭○云  3 票

301 高○如  7 票

302 梁○輝  6 票

303 孫○涵  7 票

401 朱○翔  3 票

402 吳○翎  6 票

(二)家長委員選舉結果：(同票數以抽籤後產出)

113學年度家長委員由陳○靜、何○襦、高○如、

鍾○怡、郭○豪、廖○雅、高○翔、湯○君、黃○德

403 王○涵  7 票

501 張○庭  1 票

502 陳○霖  3 票

503 朱○瑀  4 票

601 鍾○怡 13 票

601 郭○豪 10 票

602 廖○雅 10 票

602 郭○均  9 票

603 湯○君 11 票

綿羊 陳○筑 5 票

鯨魚 黃○德 5 票

河馬 許○安 5 票

幼

兒

園

家

長

擔任。共計 9位家長委員。

(三)家長會常務委員選舉結果：(同票數以抽籤後產出)

陳○靜  10 票、何○襦   9 票、高○如  12 票、

鍾○怡  15 票、郭○豪  10 票、廖○雅   9 票、

高○翔  10 票、湯○君  14 票、黃○德   6 票。

故本學年度家長會常務委員由

陳○靜、高○如、鍾○怡、高○翔、湯○君等 5 位委員擔任。

(四)家長會長選舉結果：

陳○靜   5 票、高○如   0 票、鍾○怡   0 票、

高○翔   3 票、湯○君  11 票。

故本學年度家長會長由湯○君女士擔任。

(五)副會長及午餐供應推行委員會、教師評審委員會、學生申訴評議

委員會、性別平等教育委員會、校事會議之代表委員推舉：

1、副會長：鍾○怡、陳○靜

2、午餐供應推行委員會：湯○君、陳○靜、郭○豪

3、教師評審委員會：孫○涵

4、學生申訴評議委員會：鍾○怡

5、學生獎勵與管教委員會：鍾○怡

6、性別平等教育委員會：朱○翔

7、校事會議代表：郭○豪

五、臨時動議：

(一)提案一：針對低年級學生對於坐式馬桶的需求，校方是否能提

供。

校方回應：

1、每層樓都有無障礙廁所可使用，裡面有坐式馬桶；幼兒園於

暑假有在博愛樓使用過，並無產生不適應之問題，故亦適合

低年級學生使用。

決議：校方將請低年級老師協助指導學生視情形使用無障礙廁所

之坐式馬桶。

(二)提案二：這學期的課後社團非常豐富，是否可以有第二次選填志

願的機會。

校方回應：

1、因報名費用與參加人數有關，若在抽籤完後安排第二次選填

志願的時間，將影響到繳費單的產出時間。故本學期仍暫定

只有一次選填志願的機制，輔以抽籤候補方式來進行。

2、可以提早公告的方式來進行，但如果是以雲端表單，很容易

產生導師傳達給家長的時間落差，以及本校家長之間(尤其是

長輩族群)在操作上的資訊落差問題。

決議：校方將另召開會議商議社團的報名，及提供第二次報名機

會之可能性，並於下學期修正做法，以改善上述情形。

(三)提案三：學校是否可以安排學生參加海洋大學的立槳活動。

校方回應：

1、學校之前有安排學生參加此類活動，為考量安全性問題，參

加學生有限定以高年級為主。

2、校方每年都有安排海洋生態的介紹，以及食魚教育的相關海

洋教育活動。

決議：本校鄰近海洋大學，均會視學校狀況配合並參與活動。

六、散會 20:54